[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº        /2018

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar o PROCON de Tatuí, na pessoa do Sr. Adilson Diniz Vaz, para que informe a esta Casa Legislativa, do cumprimento das fiscalizações em defesa do consumidor nos estabelecimentos do comercio em Tatuí, em que pese os grandes supermercados na afixação de preços das mercadorias.

J U S T I F I C A T I V A

		O Procon é o órgão quem mantém a relação mais próxima com os consumidores, e tem a possibilidade de aplicar penalidades administrativas aos fornecedores que violam as normas de proteção ao consumidor, sendo um órgão de suma importância na constante fiscalização na afixação de preços dos supermercados do município.
	Considerando que é atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Publica Direta, Autarquias e Fundações, diante disto, com vistas à legalidade e transparência pública, requer sejam fornecidas estas informações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,
Tatuí, 04 de Junho de 2018

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
2f55a51e-82ea-429c-bfdd-12a380a77d1b.png
PROTOCOLO 2532/2018 - 04/06/2018 13:21

image1.jpeg